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Statistika mbi Shërbimin  

Raporti: PBA9 - Informacion mbi 

Programin NJVQV: 141 - Bashkia Shkodër 

Programi: AC141 - Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural 

PBA: 2026 - 2028 

 FUNKSIONI TË 

PËRGJITHSHME 
2021 2022 2023 2024 2025 

 
1 

NUMRI I PROJEKTEVE GJITHSEJ TE 

DOKUMENTIT TE STRATEGJISE 

TERRITORIALE TE ZHVILLIMIT TE 

BASHKISE SHKODER 

 
- 

 
198 

 
198 

 
198 

 
198 

 
198 

2 NUMRI I PROJEKTEVE TE 

REALIZUARA NE PBA ME ECURI TE 

ULET ZBATIMI 

- 113 103 95 92 92 

3 NUMRI I PROJEKTEVE TE 
REALIZUARA NE PBA ME ECURI TE 

MESME ZBATIMI 

- 65 70 87 88 88 

4 NUMRI I PROJEKTEVE TE 
REALIZUARA NE PBA ME ECURI TE 

MIRE ZBATIMI 

- 20 25 16 18 18 

5 NUMRI I PROJEKTEVE TE APLIKUARA 

SIPAS RELOAD ( METODOLOGJIA 

RELOAD) 

- 12 15 - - 12 

 
6 

NUMRI I PROJEKTEVE TE FITUARA 

SIPAS PROGRAMEVE TE FINANCUARA 

NGA BE DHE ORGANIZATA TE TJERA 

NDERKOMBETARE 

 
- 

 
8 

 
11 

 
7 

 
7 

 
7 

 
7 

NUMRI I PROJEKTEVE TE APLIKUARA 

SIPAS PROGRAMEVE TE FINANCUARA 

NGA BE DHE ORGANIZATA TE TJERA 

NDERKOMBETARE 

 
- 

 
15 

 
18 

 
12 

 
23 

 
22 

8 NUMRI I BIZNESEVE TE 
MBESHTETURA PER ZHVILLIM 

- 201 200 135 120 135 

9 NUMRI I SIPERMARRESVE TE RINJ TE 

MBESHTETUR NE SEKTORIN AGRO 
- - - 25 30 35 

10 NUMRI I BIZNESEVE TE ASISTUARA NE 

APLIKIME NE PROGRAME DHE SKEMA 

FINANCIARE 

- 30 25 25 25 3 

11 NUMRI TOTAL I VENDEVE TE SHITJES 

NE TREGJET PUBLIKE 
- 230 230 230 230 240 

 
12 

NUMRI I VENDEVE TE SHITJES NE 

TREGJE PUBLIKE TE MIREMBAJTURA ( 

PAGESE E SHERBIMEVE UTILITARE 

DHE RIPARIM VENDE SHITJEJE) 

 
- 

 
120 

 
120 

 
120 

 
120 

 
120 

13 NUMRI I TREGJEVE FUNKSIONALE ME 
KRITERET E LEJES PERKATESE 

- 4 4 2 4 3 

14 NUMRI I AKTIVITETEVE ME 

KARAKTER INFORMUES 
- 42 45 45 45 45 

15 NUMRI I PERSONAVE TE INFORMUAR - 220 240 280 350 350 

16 NUMRI I PERSONAVE TE INFORMUAR 

NE LIDHJE ME DIASPOREN DHE 

MIGRACIONIN 

- - - 100 150 200 

17 NUMRI I VIZITOREVE NE FAQEN E 

TURIZMIT 
- 6,900 67,000 69,000 5,200 75,000 

18 NUMRI I SHKARKIMEVE TE 

APLIKACIONIT 
- 2,750 35,000 40,000 - - 

19 NUMRI I SHTIGJEVE TE 
MIREMBAJTURA 

- - - - 2 3 

20 NUMRI I MATERIALEVE 

PROMOCIONAL TE PRODHUARA ( 

HARTA, GUIDA, ETJ) 

- 5,000 6,800 7,000 6,200 7,900 

21 PJESMARRJE NE PANAIRE 

KOMBETARE DHE NDERKOMBETARE 
- - 3 2 - 3 

22 NUMRI I AKTIVITETEVE TE 

ORGANIZUARA NGA DREJTORIA E 

TURIZMIT 

- - - 6 4 6 
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23 

NUMRI I PUNONJESVE/STAFI I 

DREJTORISE SE TURIZMIT + 
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT 

STRATEGJIK DHE PERMIRESIMIT TE 
KLIMES SE BIZNESIT 

  

 
- 

 

 
- 

 

 
- 

 

 
16 

 

 
13 

 

 
13 

24 NUMRI I INICIATIVAVE TE BIZNESEVE 

TURISTIKE TE MBESHTETURA 
- - 20 5 1 1 

25 NUMRI I TURISTEVE ( I PERSONAVE) 

TE 
AKOMODUAR NE HOTELE 

- 185,243 292,857 297,143 485,143 428,571 

26 TE ARDHURA NGA TAKSA E 
QENDRIMIT NE HOTEL NE 000 LEKE 

REALIZUAR 

- 12,967 20,500 26,609 33,960 30,000 

27 TE ARDHURA NGA TAKSAT VENDORE 

NE 
000 LEKE E REALIZUAR 

- 259,082 346,037 364,326 425,749 747,703 

28 NUMRI I TURISTEVE QE MARRIN 

INFORMACION NGA ZYRA 
- 7,200 7,500 12,000 15,350 17,000 

 
29 

NUMRI I QENVE NE RRUGE QE 

PERFITOJNE SHERBIME DHE 

TRAJTOHEN. NUMRI I QENVE QE DO 

PAISEN ME GJURMUES. 

 
- 

 
260 

 
350 

 
295 

 
560 

 
510 

30 FERMERE TE MBESHTETUR PER 

ZHVILLIMIN RURAL DHE BUJQESOR 
- - - 324 520 400 

 

 
31 

REGJISTER KADASTRAL SIPAS 

FSHATRAVE PER TE GJITHE 
TERRITORIN E BASHKISE, MANUAL 

DHE ELEKTRONIK 
( NUMER PROGRESIV) 

 

 
- 

 

 
82 

 

 
92 

 

 
92 

 

 
92 

 

 
92 

32 NUMER FERMA - - 12,000 12,600 12,690 12,800 

33 NUMRI I NJESIVE BUJQESORE AKTIVE 

TE PERDITESUARA NE DATABASE 

BUJQESORE 

- 320 350 380 420 450 

 
34 

NUMER PANAIRESH BUJQESORE QE 

SHERBEJNE PER PROMOVIM 

PRODUKTESH BUJQESORE DHE 

BLEGTORALE 

 
- 

 
9 

 
9 

 
- 

 
- 

 
9 

35 NR. PROJEKTE NDERHYRJE PASTRIMI 
NE KANALE UJITESE DHE KULLUESE 

HARTUAR 

04240 - 
Menaxhimi i 

infrastrukturës 

së ujitjes dhe 

kullimit 

- 130 244 238 238 250 

36 NUMRI I PROGRAMEVE TE FITUARA 04130 - 
Mbeshtetje e 

zhvillimit 
ekonomik 

- 1 1 1 1 1 
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